РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ
(РОСПРОФЖЕЛ)
 ДОРОЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ НА
ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)
 ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«29»  декабря    2020 г.			г. Иркутск					 № 1

О мероприятиях Дорпрофжел на ВСЖД-филиале ОАО «РЖД» по  проведению в 2021г. «Года организационного и кадрового укрепления профсоюзов».

Президиум РОСПРОФЖЕЛ поддержал решение Исполнительнительного комитета ФНПР (№6-7 от 18.11.2020г.) и принял постановление 17.12.2020г.  об объявлении 2021 года – «Годом организационного и кадрового укрепления профсоюзов» и утвердил план мероприятий по его проведению.
В 2020 году во всех организациях РОСПРОФЖЕЛ, в том числе и в первичных профсоюзных организациях и их структурных подразделениях (цеховых и профгруппах) состоялись очередные отчеты и выборы выборных профсоюзных органов, в составе которых произошло значительное обновление. Эффективность действий по защите социально-трудовых прав и интересов работников в организациях РОСПРОФЖЕЛ и в Профсоюзе в целом непосредственно зависит от профессионализма и ответственности профсоюзных кадров, компетентности и активности членов выборных  профсоюзных органов, общественных формирований, профсоюзного актива. Выборным профсоюзным органам, штатным и выборным профсоюзным работникам, профсоюзному активу для выполнения уставных требований и эффективного решения проблем членов РОСПРОФЖЕЛ, необходима реализация ряда мер по расширению форм профсоюзной солидарности и единства, совершенствованию организационной структуры, системы обучения профсоюзных кадров и актива, профессиональной компетентности, укреплению исполнительской дисциплины и повышение персональной ответственности руководителей профсоюзных организаций.

Президиум  Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий Дорпрофжел на ВСЖД - филиале ОАО «РЖД» по  проведению в 2021г. «Года организационного и кадрового укрепления профсоюзов»
(Приложение №1).
2.Руководителям филиалов и регионального отдела, всем штатным и выборным профсоюзным работникам Дорпрофжел, председателям первичных профсоюзных организаций всех уровней принять участие в реализации плана мероприятий в 2021г. «Года организационного и кадрового укрепления профсоюзов».
3.Подвести итоги выполнения плана мероприятий до 1 декабря 2021г., представить информацию в ЦК РОСПРОФЖЕЛ.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя председателя Дорпрофжел Громова В.Д.

	Председатель Дорпрофжел на    ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»

А. С. Старцев

исп. Шубина Т.Н., Дорпрофжел
4-40-36

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\User\Documents\ГОД\ГОД 2021 Орг и кадрового укрепления\Пр.№1 О Годе орг. и кад.укр.Профсоюз0а.jpeg]

image1.jpeg
POCCHUMCKUI TTPOGECCUOHAJIBHBIN COIO3
JKEJIE3HOIOPOKHUKOB U TPAHCIIOPTHBIX CTPOUTEJIEN
(POCITPO®IKEJT)
JIOPOXKHA SI TEPPUTOPHAJIBHASI OPTAHU3ALIMS POCIIPO®IKET HA
BOCTOYHO-CUBUPCKOM )KEJIE3HOM JIOPOT'E — ®MUJIMAJIE OAO
«POCCHUMCKUE YEJIE3HBIE JIOPOI'W» (JIOPTIPO®XKEIT)
[IPE3U/IUYM
NMOCTAHOBJEHUWE
«29» nekabps 2020 r. r. pkyTck Ne 1

O wmeponpustusax Jlopupopoken na BCK]-dpummare OAO «PXK]l» mo  mposenennio B
2021r. «I"0/1a OPraHN3aIMOHHOTO M KaAPOBOTO YKPETLIEH s IPO(COI030BY.

Ipesumuym POCITPO®KEJI moamepkan —peuieHue  VICIOTHUTETLHUTETBHOTO
komutera ®HIIP (Ne6-7 ot 18.11.2020r.) u NpHHSI MOCTAaHOBJICHHE 17.12.2020r. 06
oowsBiennn 2021 roma — «['0IOM OpPraHM3alMOHHOTO ¥ KaJApOBOIO  YKPEIUICHUS
PO COI030B» M YTBEPINI IJIaH MEPOTIPUATUH 110 €r0 IIPOBECHHIO.

B 2020 roxy Bo Beex opranmzaumsax POCITPO®KEJL B Tom 4ucie U B NEPBUYHBIX
NpodCOIO3HBIX  OpraHM3alMAX M MX CTPYKTYPHBIX —IOIPA3IEICHUAX (IeXOBBIX ¥
po(rpymmax) COCTOSINCH OYEPelHble OTYETBI M BHIGOPBI BBIOOPHBIX PO COIO3HBIX
OpraHOB, B COCTAaBE KOTOPBIX IPOM3ONLIO 3HAYMTENBHOE OGHOBICHHE. D deKTUBHOCTD
JelCTBHIA 10 3alTe COLHATLHO-TPY/IOBBIX IIPaB i HHTEPECOB PAOOTHNKOB B OPraHM3alUAX
POCITPO®XEJI u B [Ilpodcoroze B LEIOM  HEMOCPEACTBEHHO  3aBUCHT  OT
npodeccHOHaNu3Ma U OTBETCTBEHHOCTH MPOQCOIO3HBIX KaIpoOB, KOMIETEHTHOCTH |
AKTHBHOCTH WIEHOB BHIGOPHBIX TPOGMCOIO3HBIX OPraHOB, OOIIECTBEHHBIX (GOPMUPOBAHUI,
NPo()COIO3HOTO aKTHBA. BBIGOPHBIM MPO(COIO3HBIM OpraHaM, IITaTHBIM H BBIGOPHBIM
npod)cOI03HBIM ~ PabOTHHKAM, MPO(COIO3HOMY —aKTHBY Ui BEITIONHEHMS  YCTaBHBIX
TpeGoBanuii M dPPEKTUBHOrO PEIIeHHUs MPOOIeM HICHOB POCITPO®XKEJI, Heobxoauma
peanu3alys paaa Mep IO PacIIHpeHHIo GopM MPO(COIO3HON COMMIAPHOCTH U CAMHCTBA,
COBEPIICHCTBOBAHMIO OPTaHM3aLMOHHOMN CTPYKTYPBI, CHCTEMbl O00YYCHHS PO(COIO3HBIX
KajgpoB M aKTHBA, NMPO(PECCHOHATBHOH KOMIIETEHTHOCTH, YKPEILUICHUIO UCIIOHUTEIIBCKOH
JMCIMIUIMHBI ¥ TOBBIIIGHWE  IEPCOHAIBHON  OTBETCTBEHHOCTH  PYKOBOJMTENCH

PO COO3HBIX OPraHU3aIUMI.
Ipesumuym Joprpodiken IOCTAHOBJISIET:

1.VrBepauth mian Meponpustuii Jlopupodixen na BCK/ - dumarne OAO «PX/» mo
nposeennio B 2021r. «I"o/1a OpraHu3alliOHHOT0 1 KaJIpOBOTO YKPCIUICHH npocor30B»
(ITpunoxenue Nel).

2.PykoBojuTeasM (DHIAAIOB M PETMOHATBHOTO OT/AENA, BCEM IITATHBIM H BBIOOPHBIM
npodcoio3ubiM  paGoTHHKaM Jlopripoduker, NpeacenaTelaM TEpBUIHBIX PO COIO3HAIX
OpraHu3alMii BceX ypOBHEH NpPUHSTH y4acTHe B pealu3aluy [iaHa meponpusitiit B 2021r.
«"o1a OPraHN3aIMOHHOTO 1 KaJPOBOTO YKPEILIEHHUs IPO(COIO30B).

3 .IT0BECTH WTOTH BBIIOJIHEHHs IUlaHa Meponpustuii g0 1 nexabps 2021r., mpeacraButh
unpopmaruio B LIK POCITPO®XKEIL .
4.KoHTpO/b 3@ HCIIOJHEHHEM IOCT
npencenarens JJoprapodken I'po ioBa B J

BJICHHUS BO3JIOKUTH Ha IIEPBOTO 3aMECTUTE/IA

Ilpencenarens Jlopnpod ;eh !‘ Ha
BCXK/I — prmane OAO «PH Iy oe A. C. Crapues